

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo UBND phường với cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn phường Linh Sơn năm 2025

UBND phường Linh Sơn ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo UBND phường với cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn phường Linh Sơn năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông tin đến cộng đồng doanh nghiệp tình hình phát triển kinh tế - xã hội, kết quả triển khai các dự án trên địa bàn phường năm 2025, kế hoạch triển khai năm 2026.

- Trao đổi các khó khăn, vướng mắc trong hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa bàn.

- Thúc đẩy cải cách hành chính, nâng cao ý thức trách nhiệm của các cơ quan, đội ngũ cán bộ, công chức trong việc giải quyết các thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi cho các doanh nghiệp hoạt động.

2. Yêu cầu

Hội nghị đối thoại doanh nghiệp phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; hội nghị được tổ chức theo tinh thần xây dựng, lắng nghe, chia sẻ, đồng hành giữa cơ quan nhà nước đối với các khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm

1.1. Thời gian: Từ 16h00' ngày 30 tháng 12 năm 2025.

1.2. Địa điểm: Hội trường tầng 3 trụ sở Đảng ủy - HĐND – UBND phường Linh Sơn.

2. Đại biểu tham dự Hội nghị

2.1. Số lượng: Khoảng 40 đại biểu.

2.2. Thành phần:

- Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND phường;

- Thường trực Ủy ban MTTQ phường;
- Văn phòng Đảng ủy, các Ban Xây dựng Đảng, các Ban thuộc HĐND phường;
- Công an phường, Ban Chỉ huy Quân sự phường;
- Phòng, đơn vị trực thuộc UBND phường;
- Hội Doanh nghiệp phường;
- Doanh nghiệp, Doanh nhân trên địa bàn;

3. Nội dung

- Công bố Quyết định thành lập Hội Doanh nghiệp phường Linh Sơn;
- Thông tin đến cộng đồng doanh nghiệp tình hình phát triển kinh tế - xã hội; kết quả triển khai các dự án trên địa bàn phường năm 2025, kế hoạch triển khai năm 2026.

- Trao đổi các khó khăn, vướng mắc về cơ chế, chính sách, thủ tục hành chính trong hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa bàn.

4. Kinh phí thực hiện: Nguồn ngân sách phường Linh Sơn năm 2025.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để chuẩn bị tốt các điều kiện cho Chương trình, UBND phường giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị có liên quan như sau:

1. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường, phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị liên quan tổng hợp danh sách khách mời và gửi giấy mời, xây dựng nội dung, chương trình, maket, chuẩn bị tài liệu, hậu cần cho hội nghị, đón tiếp đại biểu.

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức chương trình.

2. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị lập danh sách đại biểu mời tham dự, tham mưu Giấy mời, gửi Giấy mời đảm bảo tiến độ.

- Chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo phường, chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, đón tiếp đại biểu.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội

Chủ trì phối hợp với phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và Hội Doanh nghiệp phường, các đơn vị liên quan tổ chức chương trình.

4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp

Chủ động đưa tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Chương trình.

5. Công an phường

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự tại chương trình đảm bảo an

toàn, thuận lợi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo UBND phường với cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn phường Linh Sơn năm 2025; yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT, KTHTĐT (Tu).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Nhàn

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo UBND phường với cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn phường Linh Sơn năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /12/2025 của UBND phường Linh Sơn)

STT	NỘI DUNG	CHỦ TRÌ
1	Đón tiếp đại biểu	Văn phòng UBND phường; Phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị
2	Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Văn phòng UBND phường
3	Phát biểu khai mạc Hội nghị	Lãnh đạo UBND phường
4	Công bố Quyết định thành lập Hội Doanh nghiệp phường Linh Sơn	Phòng Văn hóa – Xã hội
5	Trao đổi, đối thoại giữa Lãnh đạo UBND phường với các nhà đầu tư, doanh nghiệp	- Lãnh đạo UBND phường. - Đại diện các cơ quan, đơn vị, địa phương. - Các nhà đầu tư, doanh nghiệp.
6	Kết luận Hội nghị	Lãnh đạo UBND phường

Market 01

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND PHƯỜNG LINH SƠN

**HỘI NGHỊ
CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH THÀNH LẬP
HỘI DOANH NGHIỆP PHƯỜNG LINH SƠN**

Linh Sơn, ngày tháng 12 năm 2025

Market 02

ĐẢNG ỦY - HĐND - UBND PHƯỜNG LINH SƠN

**CHƯƠNG TRÌNH
ĐỐI THOẠI GIỮA LÃNH ĐẠO UBND PHƯỜNG VỚI CỘNG ĐỒNG
DOANH NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN PHƯỜNG LINH SƠN NĂM 2025**

Linh Sơn, ngày tháng 12 năm 2025